
290196-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 290196-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και 
επίβλεψης – Accord-Cadre "composite" de maîtrise d'oeuvre urbaine - Parc des Forges à 
Andrézieux-Bouthéon
OJ S 95/2024 16/05/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: SPL CAP METROPOLE
Email: estelle.chabert@capmetropole.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Οικονομικές υποθέσεις

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Accord-Cadre "composite" de maîtrise d'oeuvre urbaine - Parc des Forges à 
Andrézieux-Bouthéon
Περιγραφή: Accord-cadre "composite" comportant une partie correspondant à un marché est 
une partie correspondant à un accord-cadre. La partie marché aura pour objet de confier à un 
prestataire l'exécution des études maîtrise d'oeuvre phases PRE et AVP du projet du Parc des 
Forges. La partie accord-cadre et les bons de commande qui seront conclus sur son 
fondement auront pour objet l'exécution des études maîtrise d'oeuvre phases PRO, DCE-ACT, 
VISA, DET et AOR ainsi que des missions connexes, particulières ou complémentaires à la 
mission de maîtrise d'oeuvre.La durée de l'accord-cadre est de 9 ans à compter de sa 
notification. Cette durée est justifiée par le fait que la durée des missions et des résultats ne 
saurait être menée en moins de 4 ans compte tenu de l'ampleur du projet et de la complexité 
des thématiques. La présente opération d'aménagement nécessite l'intervention d'un maître 
d'œuvre urbain dans la durée, afin de garantir la continuité et la cohérence du projet urbain 
dans le temps.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 655c704c-e7ed-4e38-afac-402875f4cb1c
Είδος διαδικασίας: Με διαπραγμάτευση με προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης 
διαγωνισμού/ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71000000 Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων 
πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/290196-2024
mailto:estelle.chabert@capmetropole.fr


290196-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Accord-cadre à bons de commande maîtrise d'oeuvre urbaine
Περιγραφή: Accord-cadre à bons de commande maîtrise d'oeuvre urbaine
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Lot 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71000000 
Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Valeur technique : 60 %

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Prix : 40 %

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen
/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2024_DP0fsDs5D_&v=1&selected=0

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?
PCSLID=CSL_2024_DP0fsDs5D_&v=1&selected=0
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal de justice Saint Etienne

https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2024_DP0fsDs5D_&v=1&selected=0
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2024_DP0fsDs5D_&v=1&selected=0
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2024_DP0fsDs5D_&v=1&selected=0
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2024_DP0fsDs5D_&v=1&selected=0


290196-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8. Οργανισμοί

ORG-0004
Επίσημη ονομασία: Tribunal de justice Saint Etienne
Αριθμός καταχώρισης: 17690111400247
Πόλη: saint etienne
Χώρα: Γαλλία
Email: tj-st-etienne@justice.fr
Τηλέφωνο: 0477433300
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: SPL CAP METROPOLE
Αριθμός καταχώρισης: 75102459700021
Ταχυδρομική διεύθυνση: 21 rue Pierre et Dominique Ponchardier CS60138
Πόλη: Saint-etienne cedex2
Ταχυδρομικός κώδικας: 42015
Χώρα: Γαλλία
Email: estelle.chabert@capmetropole.fr
Τηλέφωνο: 0469350530
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: bb4cd5ff-c06a-4b1d-8ef0-
69553b153556-01

Κύριος λόγος της αλλαγής: Διόρθωση λαθών αγοραστή

Περιγραφή: En complément de l'avis initial publié le 14 mars 2024 et des deux avis rectificatifs 
publiés les 20 mars et 17 avril 2024, il y a lieu d'apporter les éléments suivants : suite aux 
consultations des AMO environnement et sites et sols pollués, et afin de garantir de 
l'impartialité des bureaux d'études écologue et sites et sols pollués demandés dans le 
groupement, qui ne peuvent être juge et partie, les entreprises suivantes ne peuvent pas 
répondre au présent appel d'offres : - La société EODD INGENIEURS CONSEILS notifiée 
pour l'AMO environnement ; - La société AMETEN en cours de notification pour l'AMO sites et 
sols pollués. Afin d'exclure tout conflit d'intérêt, et considérant que les compétences et 
missions SSP et environnementales ne peuvent être dissociées au sein de ces sociétés, ces 
deux structures n'ont pas la possibilité de répondre dans un groupement pour la présente 
consultation, quelle que soit la compétence.

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 1da123ff-aac0-4751-942a-d039b3e8948e  -  03
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

mailto:tj-st-etienne@justice.fr
mailto:estelle.chabert@capmetropole.fr


290196-2024 Page 4/4

Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 15/05/2024 12:22:46 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 290196-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 95/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 16/05/2024


